
  令和5年6月６日(火)  

保護者の皆様  

札幌市立中央小学校ＰＴＡ  

                 会  長  鬼塚  和俊  

校区見回りボランティアについて 
 木々の緑が一段と濃さをますこの時期、保護者のみなさまにおかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上

げます。中央小の校区は交通量が多く、またマンションなどの工事の多い地区です。毎年、保護者による校区見

回りを行っています。通勤や児童の送迎時等でお気付きの点が御座いましたらお知らせください。活動報告は中

央小学校ホームページ PTAカテゴリで公開します。 

 つきましては、児童の安心・安全のため、下記のような内容で皆様のお力添えを賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

①  活動について  

  お子さんの登下校などに合わせて、学校や御自宅の周りなどの見回りを行います。通学

路における危険個所や、標識や設備の破損、汚損等を御確認いただきます。回答いただいた

内容は、通学路の安全対策に役立てられます。裏の記録用紙または右のフォームでお気付

きの点をお知らせください。 

② 活動時間について 

6月から3月末までの7:40〜8:30（登校時）、14:15〜15:40(下校時、学年や曜日による) 、放課後は17

時まを目安に御都合のよい日、時間に活動していただきます。 

③ 入力フォームについて 

 保護者の方はどなたでも記入できます。記入者名と地点、お気付きの点は必須回答としています。フォーム回答

送信時の日付と時刻は取得されていますので、活動中に入力される方は日付や時刻の入力は不要です。フォー

ムの回答と活動時間が異なる場合のみ日付と時刻を入力するようにお願いします。 

 また、お手数ですが、地点はマップアプリの位置座標(緯度,経度)での入力をお願いします。 

⇦Android版Googleマップでは、座標が検索

エリアに表示される場合があります。  

家庭数配付  



 ※記入用紙での提出を御希望される方は、こちらを御活用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

記入者名 :                            

活動日時 :   月    日     時   分頃  

地点の住所：   条   丁目   番   号  

(地図上に印をつけて下さい。) 

付近の目印となるもの：             

お気づきの点：  

記入者名 :                            

活動日時 :   月    日     時   分頃  

地点の住所：   条   丁目   番   号  

(地図上に印をつけて下さい。) 

付近の目印となるもの：             

お気づきの点：  


